

Świat na wyciągnięcie ręki – festyn na zakończenie lata w Bibliotece Publicznej w Kazimierzu Dolnym

Festyn kończący wakacje to cykliczna impreza organizowana przez Kazimierski Ośrodek Kultury Promocji i Turystyki – Bibliotekę Publiczną w Kazimierzu Dolnym w ostatnim tygodniu sierpnia. Każdego roku, poprzez zabawę, jego uczestnicy odwiedzają inny zakątek świata. Gościli oni już w: Indiach, Japonii, Australii, Egipcie i Meksyku. Tym razem mogli oni poczuć, dotknąć i posłuchać o Afryce. Pożegnanie tegorocznych wakacji odbyło się pod hasłem „Dotknięcie Afryki”. W związku z tym 29 sierpnia 2012 r. plac przed kazimierską biblioteką zamienił się w „Czarny Łądek”. W egzotykę tego kontynentu wprowadzili nas o. Bonifacy Kotrys i Maks Skrzeczkowski. W ramach imprezy dzieci mogły obejrzeć wystawę fotografii o. Bonifacego: „Pory roku i ludzie w Togo”. Franciszkanin, który spędził 23 lata na misjach w Afryce opowiedział dzieciom m.in. o tym, czym się różni pora sucha od deszczowej, co jedzą ludzie w Togo i jak spędzają wolny czas. Maks Skrzeczkowski w formie krótkiej pogadanki przybliżył dzieciom afrykańską kulturę, przyrodę i obyczaje. Słowa uzupełnione były pokazem pamiętek, które prowadzący przywiózł prosto z Afryki. Każdy mógł zobaczyć i dotknąć skóry węża oraz butelki z jadowitym wężem w środku. Poczuć w swoich rękach prawdziwy, pustynny piach i zagrać na oryginalnym afrykańskim bębnie. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać afrykańskiej bajki i uczestniczyć w zabawach plastycznych (kolorowanie symboli afrykańskich) i ruchowych („kolorowe światła”, „wąż boa”). Organizatorzy nie zapomnieli także o specjalnych atrakcjach. Dzieci wykonywały dla siebie bransoletki z Czarnego Łądu, odwiedziły afrykański salon fryzjerski i malowały twarze niczym prawdziwi wojownicy. Nie mogło zabraknąć także afrykańskiej muzyki i tańców przy dźwiękach bębnów. Emocje ochładzała oryginalna afrykańska herbata. W festynie uczestniczyło wraz z rodzicami około sześćdziesięciu dzieci. Uśmiechy na ich twarzach świadczyły, że imprezę można zaliczyć do udanych i zacząć planować do jakiego kraju Biblioteka Publiczna uda się w przyszłym roku. Festyn odbył

się dzięki pomocy i zaangażowaniu wolontariuszy. Za pomoc w zorganizowaniu festynu biblioteka pragnie podziękować o. Bonifacemu Kotrynowi i Maksowi Skrzeczkowskiemu oraz młodzieży z Ośrodka Socjoterapii „Powrót z U” w Cholewiance – Kamilowi Mielczarskiemu oraz Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rady Miasta Kazimierz Dolny.

Anna Pilat, kierownik Biblioteki Publicznej w Kazimierzu Dolnym

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Puławach szuka odpowiedzi na pytanie: „W co się bawić?”



Powiatowa Biblioteka Publiczna w Puławach mocno zaznaczyła swoją obecność na lokalnym rynku wydawniczym. W tym roku nie może zabraknąć kolejnej publikacji, która opisuje regionalne tradycje.

W listopadzie ukaże się już piąta książka PBP w Puławach pt. „O zabawach, zabawkach i nie tylko – spotkanie z tradycją”. Już sam tytuł sugeruje obszar tematyczny najnowszego wydawnictwa. Postęp cywilizacyjny bardzo szybko wypiera dawne formy spędzania wolnego czasu. Dziś już nikt nie pamięta swoich pierwszych zabaw. Wraz z rozwojem zmienia się także przemysł dla dzieci. Kolorowe zabawki kuszą z telewizyjnych reklam. Zapominamy o tym, że kiedyś do dobrej zabawy wystarczyło to, co było akurat pod ręką: kapsle, patyczki lub kawałek szkiełka. W tej sytuacji bardzo ważne jest utrwalenie dawnych zabaw i zabawek, materiałów, które dominowały w ich tworzeniu, a przede wszystkim ocalenie od zapomnienia kreatywności, oryginalności i niepowtarzalności zabaw naszych babć i dziadków. Oni z niczego potrafili wyczarować cudowne przedmioty.

Do projektu przystąpiło pięć gmin z powiatu puławskiego: Gmina Baranów – „Zespół Śpiewaczy Śniadowianki”; Gmina Kazimierz Dolny – „Klub Twórców Ludowych”; Gmina Puławy – „Towarzystwo Przyjaciół Góry Puławskiej”; Gmina Wąwolnica – „Zespół Śpiewaczy Senior”; Miasto Puławy – „Klub Twórców Ludowych”.



Gra na bębenkach w wykonaniu Kamila Mielczarskiego



Okładka książki „W co się bawić?”

Kwartalnik Powiatu Puławy

Pięć odpowiedzi na pytania: „W co się bawić?”, „Czym się bawić?”, a na zakończenie miniporadnik: „Jak to zrobić?”. To kolejna książka z serii „Spotkanie z tradycją”. Publikacja powstanie na podstawie rozmów z mieszkańcami powiatu puławskiego. A głównym celem tego przedsięwzięcia jest pokazanie, jak kiedyś bawiono się, jakie były najciekawsze zabawy, co mogło być zabawką i jak niewiele wystarczyło, by czas dzieciństwa był wspaniałym wspomnieniem nawet po kilkudziesięciu latach. Książka wzbogacona będzie o ilustracje autorstwa Jolanty Wawer oraz wiersze Zbigniewa Kozaka. Zapraszamy więc do lektury i czerpania inspiracji, a także do tego, by spróbować chociaż na jedną chwilę obudzić drzemiące w nas dziecko oraz na nowo odkryć, ile uroku kryje się wokół nas i jak wiele możemy stworzyć, mając do dyspozycji tak niewiele. Wszystkich chętnych, którzy chcą otrzymać egzemplarz najnowszej publikacji zapraszamy pod koniec 2012 r. do siedziby Powiatowej Biblioteki Publicznej na ul. 6 Sierpnia 5 w Puławach

Katarzyna Adamowska, instruktor PBP w Puławach